

Turvattomat

Ennen vanhaan oli Suomessa eräs senaattori Gripenbergin tytär turvaton, joten hänelle oli Suomen valtion puolesta turvattava elämisen mahdollisuus, nyt näitä turvattomia alkaa olla jo muuallakin ja ovat vielä sellaisessa maassa jossa ketään ei turvata, muuta kui nykyään tulosten perusteella. Miten turvattomaan asemaan he ovat joutuneet parhaiten kuvaa tämä sähkösanomatieto:

"Journal de Geneve toteaa, että Venäjän ja Unkarin bolshevikihallitus pakottaa prinsessat ja kreivittäret murhaamaan itsensä. Yksistään Geneve-järven seutuvilla on tapahtunut neljätoista itsemurhatapausta. Ase- rauhan allekirjottamisen jälkeen on viisi ylimysnaisen ruumista löydetty järvestä. Toiset ovat myrkyttämällä ja ampumalla tappaneet itsensä. Joukko samallaisia tapauksia on sattunut muissa Sveitsin kaupungeissa. Sanomalehdet, ollakseen hienotunteisia, eivät julkaise näiden onnettomien nimiä, joista muutamit kuuluvat New Yorkin hienostopiireihin."

Amerikalaiset ovat ostaneet itselleen kreivittärien ja prinsessojen arvonimia rahallaan köyhtyneiltä euro- palaisilta ylimyksiltä ja nyt kun eivät enää auta perityt arvonnimet ennempää kuin perityt rikkaudetkaan, alkavat nämä valtasnaiset oikeen perusteellisesti lopettamaan loiseläjäluokkaa. Eikä meillä siihen tietysti ole mitään vastana jos joku ei voi kestää yhteiskunnallista vallankumousta, joka takaa ei ainoastaan ylimyksille vaan kaikille kansankerroksille elämisen mahdollisuuden, niin annettakoon niiden mennä ilman että heidän jälkeensä itkettäisi.

Tämän ohella sopii mainita toinenkin uutinen, mikä todistaa prinsessojen ja kreivittärien turvatonta asemaa sosialistisessa yhteiskunnassa. Muuan venäläinen hienostonainen kaivatti kulta- ja jalokivikalteutensa maahan, nostakseen ne esille sitten kun lailliset olosuhteet jälleen palautetaan. Hän ei ilmoittanut aarrehautaansa edes lähimmille sukulaisilleen tai ystävilleen. Mutta toivoton odotus aiheutti sydänhalvauksen, eikä kukaan nyt tiedä missä nuo kalleudet ovat.

Tällaisilla todisteilla nyt halutaan näyttää toteen se seikka, että sosialistinen järjestelmä luo kurjuutta ja kärsimyksiä ympärillään olevien ihmisten keskuuteen. Sosialistien hallitessa kun jokainen täytyy tehdä määrätty osansa työstä, pidetään kurjuutta tuottavana, kun ei enää anneta joillekin harvoille tilaisuutta viettää loisteliasta elämää toisen kusunuksella, vaan vaaditaan jokaisen tuottamaan sen mitä kuluttaakin. Eikö tämä olekin hirveää? — R.

Haianaisia piirteitä

Pub. puh. ähki valtamerihöyry, kyntäessään halki Atlantin ulappaa. Sen kolmannen luokan kannella häyri useita luonnon punaposkilla varustettuja, terveitä suloisin Suomen tyttöjä.

He olivat jättäneet tuon köyhän pohjolan kauneimmalla ajalla vuodesta, toukokuun lopulla, Rinnat huokuen täynnä toivoa olivat he lähteneet kohti rikasta ja vapaata Amerikkaa, kasataksaan täällä dollareita ja sitten muutaman vuoden kuluttua palataksaan niiden kanssa takasin kotimaahan.

Yhdeksannen vuorokauden ajalla alkoi tuuli tuntua vähän lämpöseltä. Tämän sanoivat ennen Amerikassa käyneet merkitsevän sitä, että aletaan lähestymään New Yorkia.

Tuossa neljän seuduissa ilta- päivällä toteutuikin ennustus. Oltiin maissa ja tuo siirtolaisseurue hajosi agenttien johtama-

mana moniin eri ryhmiin ja suuntiin.

Sen jälkeen eivät nuo matkaseurueen toverukset enää tavan neet toisiaan, vaikka lupauksia ja liittoja tehtiin, että taas viiden vuoden kuluttua sitä keräännytään ja mennään yhdessä kotimaahan.

Mutta vaihtoivat he sentään joitakin kirjeitä, joista kävi selville ettei se kuviteltu ja heille kauniiksi maalattu vapaus ollutkaan vielä täällä saavutettu. Jotkut heistä olivat saaneet jonkunverran rahaa kasaan; joiltakin oli mennyt terveys, heikonnut silmät y.m.

Uskulan Ulla oli ollut kotimaassaan työväenliikkeen tarmokkaimpia toimihenkilöitä, mutta huomasi sen liikkeen täällä vielä kovin köykäiseksi, vaikka etsi niin ei löytänyt syitä mikä olisi vaikuttanut noin tyynnyttävästi ihmisten mieliin. Kieltä taitamattomana tiesi hän ainoastaan suomalaisten riennosta ja niistä hän havaintonsa tekikin. — Noin neljän vuoden kuluttua sai hän hieman käsitystä toiskielistenkin toiminnoista. Pystymättä tekemään muuta näki Ulla edessään arvoimen työväinien toiskielisten työtoverien keskuudessa. Niiltä hän kuuli mitä kummallisempia mielipiteitä ulkomaalaisesta työväestöstä. Miten ne on tulleet tänne rikastumaan köyhistä kotimaistaan, miten ja miten tyhmiä ne ovat. Ulla koetti heille selittää vointinsa mukaan, että he olivat väässä ja että useat kuvittelivat tämän maan toisenlaiseksi ja nähtyään todellisuuden, huomasivat suuresti pettyneensä, mutta ei ollut mahdollisuutta lähteä heti takaisin, vaikka moni olisi halunnut. Ja myöhemmin olivat tottuneet maan oloihin, eikä tuntunut takasin paluuseen suuria haluja. Se kuviteltu yhdenvertaisuus rikkasten ja köyhien välillä oli yksi harhakuva, jonka suhteen niin moni oli erehtynyt. Mutta Ulla ei. Hän ei ottanut huomioon yksin vaatetusta; oli helppo jäljitellä rikkaita suurten keinoittelijain valmistamilla arvottomilla resuilla. Hän näki, ettei missään käyty niin räikeätä taistelua työn ja pääoman välillä kuin täällä.

Puoluelehtii seuraamalla sai hän tietää joukkoteurastuksia toimitettavan joka päivä ymöäri tämän mahtavan maan. Niistä hän sai usein ottaa yhteen työtoveriensä kanssa, ne kun päättivät ulkomaalaisten olevan niin raakoja, että aina saattavat aikaan levottomuuksia. Mutta Ulla tiesi ettei niin ollut. Hän tiesi että tuhnet ja miljoonat olivat tienneet tuoneet kaupaksi terveen ruumiin, josta muutamien vuosien kuluttua oli jällellä raihainen, silvottu haamu, ja kun nuo haamut uskalsivat korottaa äänensä oikeuksiansa puolesta, saivat he sen maksaa hengellään. — Raakuten lailliset toimittajat krunnattiin kunnialla. Sillä he olivat tämän vapaan maan vapaita oloita, jotka temmeltävät vapaasti.

Kunsi ja puoli vuotta on Ulla kokeillut monilla eri työaloilla ja niissä on ollut hänen työvainiunsa työväen aatteen hyväksi. Hän tiesi niillä vaiuioilla voittaneensa enemmän kuin toiminnallaan s. s. osastoissa nääjä pieninä lomahetkinä mitkä työ myönsi.

Monesti hän joutui pikaisesti lähemmään työpaikastaan mielipiteittensä vuoksi, mutta rohkean luonteensa avustamana löysi hän aina pian uuden. Sen

vuoksi on Ullankin dollarien kasaaminen jäänyt sivuasiaksi, sillä hän oli aina valmis uhraamaan s. s. o.m hyväksi viimeisenkin ropsonsa.

Eikä Ullalla ollut enää halua mennä Suomeen. Siellä riehunut luokkasota oli vienyt uhriksen hänenkin rakkaimpansa, äidin, isän ja veljet. Siis taistelua siellä ja täällä. Samahan se missä kaatuu, kun vaan kaatuu varmana siitä, että on tehnyt parhaansa sorrettujen hyväksi.

M. J.

PITTSBURGH, PA.

Missä on vika, kun Pittsburgin uutisia niin harvoin näkee Toverittaren palstoilla, vaikka onkin valittu aina uutisten kirjoittajia jokaisen puolen vuoden ajaksi, ainoastaan kaksi uutista on ilmestynyt jokaisen puolen vuoden ajalla. Onko meidän kylämme niin pieni ettei täällä tapahdu mitään sellaista joka on mainitsemisen arvoista? Ei — niin ei kuitenkaan ole, täällä tapahtuu yhtä ja toista, josta aina mainita sopii.

Työkokouksen asioita. V. k. 21 p. pidetyssä työkokouksessa päätettiin seuraavista asioista: Otettiin huomioon New Yorkin paikallisjärjestön kehoitus avustaa New Yorkin valtion lainlaatijakunnasta pois erotettujen sosialistidustajain oikeudenkäyntirahastoa. Tämän avustamiseksi luovutti osastomme \$5. Myöskin otettiin huomioon Selma Jokelan avustaminen, panttiin keräyslista kiertämään ja kerääjäksi tarjoutui Ida Siljander.

Miljoonan markan luovuttamisessa ei kannatettu kauppaakaan ehdotusta, ei "Saiman" eikä "Superiorinkaan". Kokous katsoi ne kummankin selvän asian sotkemiseksi. Toverittaren kirjenvaihtajaksi valittiin allekirjotanut.

Pois nappi kukkarosta, sillä rahain tarvitaan. 24 p. huhtik. tulee olemaan ne suuren suuret ompeluseuran myyjäiset uudella haalillemme. Muistakaa silloin tulla läheltä ja kaukaa tähän harvinaiseen tilaisuuteen. Silloin saadaan nähdä kuinka näppäriä on oltu.

Puhujaklubista en voi paljon mainita muuta kuin sen, että toiminta on vähän lamaanunut. Tavallisesti kaikki kevään tullen virkoo, mutta meidän poikamiesten sydän näyttää vaan yhä jäätyvän, koska eivät käy kokouksissakaan. — Marget N.

Surun sortama

Nuorukainen saapui kotinsa väyseenä ja surumielisenä: hän oli kulkenut kuin unessa, välinpitämättömänä kaikelle — takin kaulus pysyessä, katse maassa. Omaksi huvikseen alkoi hän laskea askeleitaan, yks' kaks' kolme.... Pakkasan jäätimä lumi narsii jokaisesta askeleesta, huerteiset puhelinlangat soittivat suruaan.

Voit, kuinka elämä on tyhjää! Hän kulki pimeiden porttikäytä vien silvultse, hän ei ajatellut mitään, ei tuntenut muuta kuin tyhjyyttä. Käytävässä kuiskailivat nuoret, mutta hän ei välittänyt... kaikki huan on turhaa; nuoruus katoa kuin leimaus, ja jällellä jää vaan muistot kun vanhuus saapuu näyttien meille ihmettäin.... Tyhjää on elämä, tyhjä, ainaista kiertokulkua. Meidän jälkeemme syntyy taas nuoria, me näemme heidän riemunsa, heidän karkelonsa. Mutta kauan ei kestä nuoruus, kun jo lakastuvat posket, kun silmiin tulee sameus ja surun kiilto.... Oi, kuinka muuttumaton on elämä, kuinka turhaa. Miksikä elämme näin turhasta, miksikä nauramme ja suremme — turhaa. Me muutamme nousee jällellä ihmisii, jotka elävät turhaan. Kuinka kummallinen on elämä — tuo ainainen samanlaisuus.

Hän saapui kotinsa portillit: hän ei ottanut käsiään taskuista aukaisutakseen portin — hän työsi ruumillaan, ja se aukeni päästäten jäätyneen narahuksen. Oli hiljaista ja pimeää, mutta hän ei pelkää aaveita.... hän on välinpitämätön, ajatukseton ja tunteeton. Tähän pimeään rappaun voisi hän jäädä koko yöksi.... Jos hän jääkin, nukkuu aivan oven alle ja aamulla joku astuu hänen päällensä.... sillä hän ei mitään odota, ei usko eikä pelkää.

Kaikki jo nukkuvat, äiti, velli ja sisaren lapsi. Näin hän aina tulee kotinsa joka iltta, ja aina herää äiti ja katsoo poikaansa. Mitä hän katsoo? Hän riisuutuu verkkiaan, mutta häntä ei nukuta, istuu keinuholiin ja murjottaa eteensä. Sitte hän istuu pitkän ajan tylsään ja huolimattomana.

Kun hän herää tylsyydestään näyttää hän näänntyneeltä työmieheltä, joka laahustaa ja polvet horjuen kulkee kotinsa. Mutta ajatus on herännyt.... hän muistaa paljon, jo painuu pää rintaan, kuuluu huokaus.

— Voi minua, voi!

Se kuuluu kuin syvästä, mustasta kullusta.... se on raskaasta ja yön synkkää; niin valittaa ihminen, jonka maanvieremä on pudottanut pohjattomaan rotkoon ja hän kirtuu sielillä, valittaan, kadottaen viimein kaiken toivonsa pelastuksesta....

Miksi valittaa nuorukainen, siksi, että sydämessä on suuri suru, vaklntunut vieras; hän suree elämänsä tyhjyyttä, nuoruutensa hukkaa.... Sillä hän on vielä nuori, mutta hän ei tunne nuoruutta, hän rakasti elämää, mutta elämä työnsi hänet syrjään....

Suru on tehnyt hänet sairaaksi, se on muuttanut hänen muotonsa rumaksi ja vastenmieliseksi ihmisille.... ne karttavat häntä, säällivät ja pelkäävät.... Hän istuu aina yksin; hän katselee orpona nuorten tanssia ja hänen sielunsa on raskas kuin lyly.

Niin hän on elänyt, katsellen ympärillään iloa ja nuoruutta, mutta raskaasti tuntien, että hänelle se ei kuulu.... ja hän näkee elämän kulkevan ohitse, tuntee nuoruudesta ainoastaan tuoksun; hän havahtuu; elämä ja nuoruus, hän huudahtaa, illä hyljää lastasi.... Elämä pilkkaa raukkoja, se ei säälli helkkoja, ja nuorukainen näkee, kuinka se jättää hänet kylmästi ja arvokkaasti; se kulkee kuin pilkajuna.... tuolla jo häämöttää, viimein vallan katoa.... ja nuorukainen vaipuu taakkansa alle....

— Voi minua, voi!

Säälimättöm. julma elämä. Sinä muuerrat heikot, surmaat parhaat lapsesi, sinun kylmyytesi tekee rampoja ja henkisesti vaivaisia.... he sortuvat; sinä et anna helle mitään ja kuitenkin he ovat rakastaneet sinua....

Nuorukainen sammutti lampun, hän meni vuoteelle ja katki kasvonsa tyynnyyn. Sitte hän itki ja nukkui kasvot määrällä tyynyllä. Niin hän on elänyt jo kauan... ja hänen silmänsä painuvat yhä enemmän kuoppiinsa....

Y. H.

Nimileimasimia kumista tehdään Toverissa; tilataha sellainen heti!

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN...
 +
 + OSUUSKOTI +
 + JA PAH'ANVALITYS-TOIMISTO +
 + 241 Lenox Ave & 122 St +
 +
 + Telefooni: 813 Morning side +

KEHYKSIÄ tehdään tllausten mukaan valkoinen laadusta sua tilata Toverin Kirjakaupasta.